Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Центр образования Краснолесский»

(МКОУ «ЦО Краснолесский»)
Адрес: 301637, Тульская обл., Узловский р., п. Краснолесский, ул. Мира, д.11

Тел.: 8(48731 >95330, э/почта: school30.uzl@tularegion.org

ПРИКАЗ

26.10.2022 п. Краснолесский № 112-д

Об усилении мер по обеспечению комплексной безопасности

В связи с введением уровня повышенной готовности на территории Тульской области, на
основании Указа Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах,
осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента
Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756» (далее - Указ), приказа министерства
образования Тульской области от 20.10.2022 № 2071 «Об усилении мер по обеспечению
комплексной безопасности», приказа комитета образования администрации муниципального
образования Узловский район от 21.10.2022 №150-д «Об усилении мер по обеспечению
комплексной безопасности», в целях усиления мер по обеспечению комплексной
безопасности образовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Семисалову С.В., заместителю директора по безопасности образовательного процесса:
- усилить охрану здания и территории образовательной организации, объекта,
обеспечивающего жизнедеятельность организации (тепловой пункт), коммуникаций (сети
теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения);
- обеспечить работоспособность всех систем безопасности;
- обеспечить контрольно-пропускной режим, исключающий несанкционированное
проникновение в здания и на территорию образовательной организации граждан и техники,
особое внимание уделить контролю ввозимых (вносимых) предметов, в случае проведения
ремонтных работ на объектах, ужесточить контроль за выполнением данных мероприятий;
- ограничить движение транспортных средств, в том числе исключить факты нахождения на
территории образовательной организации личных автомобилей;
- сформировать бригады контроля и осмотра за обеспечением безопасности на объекте.

Срок исполнения: постоянно.
2. Ремиз О.А., заведующему хозяйством:

- осуществлять досмотр транспортных средств, въезжающих на территорию образовательной
организаций;
- обеспечить ежедневный осмотр помещений для проведения занятий, подсобных
помещений, проверку состояния ограждений, прилегающих территорий.

Срок исполнения: постоянно.
3. Самофалову А.А., технику:

- организовать дополнительный контроль размещаемой информации на сетевых ресурсах
организации;
- провести разъяснительную работу с работниками, обучающимися и родителями
(законными представителями) воспитанников и обучающихся о недопустимости
распространения информации, носящей деструктивный характер, в том числе на личных
аккаунтах и в мессенджерах;
- ограничить несанкционированный доступ лиц к сетевым ресурсам образовательной
организации.

mailto:school30.uzl@tularegion.org

Срок исполнения: постоянно.
4. Иончиковой Ю.А., делопроизводителю, в срок до 27.10.2022 года ознакомить с

настоящим приказом всех упомянутых в нем сотрудников образовательной организации под
подпись.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. '
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Агеева Н.В.

jL —
Самофалов А. А.